

前期比較決算書

貸借対照表

当期：自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日
 (前期：自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円)

科目	前期(15期)		当期(16期)		増減額	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増加率
資産の部						
【流動資産】						
現金及び預金	22,249,432	43.62	26,492,619	47.09	4,243,187	19.07
売掛金	5,326,666	10.44	5,505,233	9.79	178,567	3.35
有価証券	8,160,000	16.00	10,880,000	19.34	2,720,000	33.33
原材料	876,800	1.72	841,258	1.50	△35,542	△4.05
仕掛品	2,156,000	4.23	1,873,240	3.33	△282,760	△13.12
立替金	225,224	0.44	253,428	0.45	28,204	12.52
短期貸付金	800,000	1.57	800,000	1.42	0	0.00
流動資産合計	39,794,122	78.01	46,645,778	82.92	6,851,656	17.22
【固定資産】						
(有形固定資産)						
建物	12,800,000	25.09	12,800,000	22.75	0	0.00
建物附属設備	4,900,000	9.61	4,900,000	8.71	0	0.00
車両運搬具	2,250,000	4.41	2,250,000	4.00	0	0.00
工具器具備品	2,286,400	4.48	2,286,400	4.06	0	0.00
減価償却累計額	△14,818,745	△29.05	△16,426,749	△29.20	△1,608,004	10.85
有形固定資産合計	7,417,655	14.54	5,809,651	10.33	△1,608,004	△21.68
(投資その他の資産)						
投資有価証券	1,000,000	1.96	1,000,000	1.78	0	0.00
出資金	800,000	1.57	800,000	1.42	0	0.00
差入保証金	2,000,000	3.92	2,000,000	3.56	0	0.00
投資その他の資産合計	3,800,000	7.45	3,800,000	6.75	0	0.00
固定資産合計	11,217,655	21.99	9,609,651	17.08	△1,608,004	△14.33
資産合計	51,011,777	100.00	56,255,429	100.00	5,243,652	10.28
負債の部						
【流動負債】						
買掛金	1,277,830	2.50	1,194,330	2.12	△83,500	△6.53
短期借入金	300,000	0.59	300,000	0.53	0	0.00
未払法人税等	1,463,000	2.87	2,409,000	4.28	946,000	64.66
未払消費税等	3,682,200	7.22	3,748,600	6.66	66,400	1.80
預り金	537,125	1.05	532,625	0.95	△4,500	△0.84
仮受消費税等	0	0.00	367,254	0.65	367,254	
流動負債合計	7,260,155	14.23	8,551,809	15.20	1,291,654	17.79
【固定負債】						
長期借入金	22,816,000	44.73	21,376,000	38.00	△1,440,000	△6.31
固定負債合計	22,816,000	44.73	21,376,000	38.00	△1,440,000	△6.31
負債合計	30,076,155	58.96	29,927,809	53.20	△148,346	△0.49
純資産の部						
【株主資本】						
資本金	10,000,000	19.60	10,000,000	17.78	0	0.00
(利益剰余金)						
繰越利益剰余金	10,935,622	21.44	16,327,620	29.02	5,391,998	49.31
利益剰余金合計	10,935,622	21.44	16,327,620	29.02	5,391,998	49.31
株主資本合計	20,935,622	41.04	26,327,620	46.80	5,391,998	25.76
純資産合計	20,935,622	41.04	26,327,620	46.80	5,391,998	25.76
負債・純資産合計	51,011,777	100.00	56,255,429	100.00	5,243,652	10.28

前期比較決算書

損益計算書

当期：自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日
 (前期：自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円)

科目	前期(15期)		当期(16期)		増減額	
	金額	対売上比	金額	対売上比	金額	増加率
【売上高】						
売上高	72,535,047	100.00	77,125,747	100.00	4,590,700	6.33
売上高合計	72,535,047	100.00	77,125,747	100.00	4,590,700	6.33
【売上原価】						
当期製品製造原価	32,555,037	44.88	32,555,037	42.21	0	0.00
合計	32,555,037	44.88	32,555,037	42.21	0	0.00
売上原価	32,555,037	44.88	32,555,037	42.21	0	0.00
売上総利益	39,980,010	55.12	44,570,710	57.79	4,590,700	11.48
【販売費及び一般管理費】						
役員報酬	8,400,000	11.58	8,400,000	10.89	0	0.00
給料手当	8,280,000	11.42	8,280,000	10.74	0	0.00
賞与	4,950,000	6.82	4,950,000	6.42	0	0.00
法定福利費	5,209,895	7.18	5,209,895	6.76	0	0.00
福利厚生費	267,600	0.37	267,600	0.35	0	0.00
採用教育費	400,008	0.55	400,008	0.52	0	0.00
荷造運賃	256,584	0.35	256,584	0.33	0	0.00
広告宣伝費	1,185,379	1.63	1,185,379	1.54	0	0.00
接待交際費	800,838	1.10	800,838	1.04	0	0.00
会議費	126,132	0.17	126,132	0.16	0	0.00
旅費交通費	1,387,059	1.91	1,387,059	1.80	0	0.00
通信費	1,027,793	1.42	1,027,793	1.33	0	0.00
消耗品費	80,550	0.11	80,550	0.10	0	0.00
事務用消耗品費	10,193	0.01	10,193	0.01	0	0.00
新聞図書費	70,884	0.10	70,884	0.09	0	0.00
支払手数料	95,240	0.13	95,240	0.12	0	0.00
車両費	409,192	0.56	409,192	0.53	0	0.00
地代家賃	1,824,340	2.52	1,824,340	2.37	0	0.00
リース料	224,634	0.31	224,634	0.29	0	0.00
保険料	453,600	0.63	453,600	0.59	0	0.00
租税公課	36,900	0.05	36,900	0.05	0	0.00
支払報酬	583,344	0.80	583,344	0.76	0	0.00
減価償却費	481,613	0.66	484,240	0.63	2,627	0.55
販売費及び一般管理費合計	36,561,778	50.41	36,564,405	47.41	2,627	0.01
営業利益	3,418,232	4.71	8,006,305	10.38	4,588,073	134.22
【営業外収益】						
受取利息	50,000	0.07	50,000	0.06	0	0.00
営業外収益合計	50,000	0.07	50,000	0.06	0	0.00
【営業外費用】						
支払利息	145,330	0.20	145,330	0.19	0	0.00
雑損失	1,238,977	1.71	1,238,977	1.61	0	0.00
営業外費用合計	1,384,307	1.91	1,384,307	1.79	0	0.00
経常利益	2,083,925	2.87	6,671,998	8.65	4,588,073	220.16
税引前当期純利益	2,083,925	2.87	6,671,998	8.65	4,588,073	220.16
法人税・住民税及び事業税	1,280,000	1.76	1,280,000	1.66	0	0.00
当期純利益	803,925	1.11	5,391,998	6.99	4,588,073	570.71

前期比較決算書

製造原価報告書

当期：自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日
 (前期：自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円)

科目	前期(15期)		当期(16期)		増減額	
	金額	対売上比	金額	対売上比	金額	増加率
【材料費】						
期首材料棚卸高	912,342	1.26	912,342	1.18	0	0.00
当期材料仕入高	15,240,835	21.01	15,240,835	19.76	0	0.00
合計	16,153,177	22.27	16,153,177	20.94	0	0.00
期末材料棚卸高	876,800	1.21	876,800	1.14	0	0.00
材料費合計	15,276,377	21.06	15,276,377	19.81	0	0.00
【労務費】						
給料手当	14,040,000	19.36	14,040,000	18.20	0	0.00
労務費合計	14,040,000	19.36	14,040,000	18.20	0	0.00
【製造経費】						
動力費	641,045	0.88	641,045	0.83	0	0.00
旅費交通費	8,856	0.01	8,856	0.01	0	0.00
通信費	426,610	0.59	426,610	0.55	0	0.00
消耗品費	55,641	0.08	55,641	0.07	0	0.00
消耗工具費	147,645	0.20	147,645	0.19	0	0.00
車両費	108,339	0.15	108,339	0.14	0	0.00
減価償却費	1,123,764	1.55	1,123,764	1.46	0	0.00
保険料	444,000	0.61	444,000	0.58	0	0.00
製造経費合計	2,955,900	4.08	2,955,900	3.83	0	0.00
総製造費用	32,272,277	44.49	32,272,277	41.84	0	0.00
期首仕掛品棚卸高	2,438,760	3.36	2,438,760	3.16	0	0.00
合計	34,711,037	47.85	34,711,037	45.01	0	0.00
期末仕掛品棚卸高	2,156,000	2.97	2,156,000	2.80	0	0.00
当期製品製造原価	32,555,037	44.88	32,555,037	42.21	0	0.00